El 30 de diciembre de 1992 convino en recibir salario
integral pero este no le fue cancelado correctamente básicamente porque "..el factor prestacional
de la empresa no podrá ser inferior al 30% de dicha cuantía y el factor prestacional lo constituían
el 1 de Enero de 1993 ciento cuarenta y dos (142) días de sueldo para un total de $3.858.140.oo
cuyo 30% mínimo equivale a $1.157.442.oo por consiguiente el factor prestacional mínimo de la
empresa es de $1.157.442.oo…".

La demandada replicó que en 1992 el señor Martínez Cuellar devengaba más de diez salarios